
PREVENTIV

Objekti: Mbrojtja e shpatit të djathtë të digës së 

Qyrsaqit mbi rrymëshpejtuesin

Nr Analiza Pershkrimi i Punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlefta (leke)

1, Punime germimi dhe evadimi ne kanal

1
Germime dheu ne seksion te lire me krahe,ne toke te 

bute,kateg.I-II, trans.k d deri 10 m m3 3400

2 Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km (transporti I 

dheut nga kanali ne sheshin mbi murin me gabiona) Ton 5440

3
Rrafshim skarpatesh, me krahe, ne germim toke te 

zakonshme m2 788

shuma 1

2, Mure me gabiona ne skarpate

1 Transport materiale me kafshe, deri 1.0 km Ton 2976,7694

2 Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave  1x1x1 m m3 150

3 Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave  1x1x1.5 m m3 60

4 Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave  1x1x2 m m3 1200

5 Struktura te holla monolite betoni C 20/25 m3 196,05

6 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 7,4594

shuma 2

3, Kanal b/a i ujrave te larta

1 Germim shkembi i forte me çekiç me ekskavator me zinxhir m3 636,3

2 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m3 636,31

3 Shtrese rere natyrore t=10cm m2 238,37

4 Struktura te holla monolite betoni C 20/25 m3 142,03

5 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 5,97219

6 Tombino me tuba betoni Ø 1000, mbi shtrese betoni m 29

shuma 3

Shuma (1+2+3)

Rezerve 5%

Shuma

TVSH 20%

TOTALI

PREVENTIVUES

_______________________________

_______________________________


